MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 79712024

rNrERRupçÃo rEuponÁnrn À crnculaçÃo nooovrÁnre
NA RUA NOVA DO VALE DA AJUDA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2O24,

publicitado pelo edital n.o 9U2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, a fim de

se proceder à remoção de contentor localizado na cobertura do Hotel Jardins da Ajuda, a

cargo da Empresa Viatel, Tecnologias de Comunicações, será necessário proceder à

interrupção da círculação automóvel bem como à proibição do estacionamento na Rua Nova

do Vale da Ajuda, entre a Estrada Monumental e Rua do Vale da Ajuda, no dia 06 de

novembro de 2024, entre as 09h30 e as 12h00.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração

no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

A coordenação da circulação rodoviária será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal. pt.

Funchal, 16 de outubro de 2Q24

Vice-Pre nte

Bruno Miguel Camacho Pereira